

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
MES DE JULIO 2017

INGRESOS		PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
		INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PERCIBIR
03	TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES	6.632.538	6.632.538	6.539.637	3.989.009	2.550.628
04	IMPOSICIONES PREVISIONALES	0	0	0	0	0
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	250.000	479.130	518.599	518.599	0
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	175.670	175.670	133.823	133.823	0
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	31.050	31.050	17.179	17.179	0
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	7.407.393	7.407.393	4.018.460	4.018.365	95
09	APORTE FISCAL	0	0	0	0	0
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	641	641	0
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0	0
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1.858.881	1.858.881	2.412.844	139.881	2.272.963
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	18.000	234.447	232.042	232.042	0
14	ENDEUDAMIENTO	0	0	0		0
SUBTOTAL		16.373.532	16.819.109	13.873.225	9.049.539	4.823.686
15	SALDO INICIAL DE CAJA	40.000	397.241			
TOTALES		16.413.532	17.216.350	13.873.225	9.049.539	4.823.686

GASTOS		PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
		INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PAGAR
21	GASTOS EN PERSONAL	6.615.853	6.550.046	3.594.475	3.345.872	248.604
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	6.132.494	6.158.214	3.247.587	2.417.742	829.844
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.484.926	2.716.123	1.406.573	1.378.480	28.093
25	INTEGROS AL FISCO	135	1.135	255	255	0
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	25.543	25.543	12.209	12.209	0
29	ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	174.296	271.352	176.359	141.701	34.657
30	ADQUISICIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0	0
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	80.285	614.101	417.513	417.513	0
32	PRÉSTAMOS	0	0	0	0	0
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	100.000	82.500	0	0	0
34	SERVICIO DE LA DEUDA	800.000	797.336	796.522	773.360	23.162
SUBTOTAL		16.413.532	17.216.350	9.651.493	8.487.132	1.164.360
35	SALDO FINAL DE CAJA					
TOTALES		16.413.532	17.216.350	9.651.493	8.487.132	1.164.360